
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 27-5 

 

25 января   2024 г.                                                                                           г. Лагань 
 

О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, 

замещающих должности муниципальной службы  Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

и внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия от 29 декабря 2023г. №26-5  

 

 

 

 В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 6 октября 

2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 10 Закона Республики Калмыкия от 18 ноября 2009г. №148-IV-З «О 

некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», 

на основании Указа Главы Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. №237 «О повышении 

окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной 

гражданской службы Республики Калмыкия», руководствуясь Уставом Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  

решило:  

 

1. Повысить с 1 января 2024г. в 1,055 раза  размеры месячных окладов муниципальных 

служащих Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия в 

соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных 

окладов муниципальных служащих Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной 

службы, установленные решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. №26-5. 

2. Приложения №№1, 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденному 

решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия 29 декабря 2023г. №26-5 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

3. Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.     

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия                                                                    Гавиров С.М.  

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                                           Когаев Ю.С.  

 

 
 

 



Приложение  

к решению Собранию депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия  

от   25 января 2024г. № 27-5 

 

 «Приложение №1 

к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

 

Размеры должностных окладов  

муниципальных служащих Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
 

Наименование должности 
Должностной оклад (рублей 

в месяц) 

Должности категории «руководители»  

Высшая группа должностей  

Первый заместитель Главы Администрации 8796 

Заместитель Главы Администрации 7845 

Руководитель аппарата 7845 

Главная группа должностей  

Председатель  управления 7369 

Ведущая группа должностей  

Заместитель председателя управления 6893 

Должности категории «специалисты»  

Ведущая группа должностей  

Начальник отдела 6893 

Эксперт - консультант 6893 

Старшая группа должностей  

Главный специалист 6225 

Ведущий специалист 5943 

Должности категории «обеспечивающие специалисты»  

Специалист 1 категории 5467 

Младшая группа должностей  

Специалист 2 категории 4515 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение №2 

к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  

 
Размеры оклада  

за классный чин муниципального служащего 

 

Наименование классного чина 

Предельные нормативы 

окладов за классный чин 

(рублей в месяц) 

Высшие должности муниципальной службы 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3007 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2631 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2443 

Главные  должности муниципальной службы 

Муниципальный советник 1 класса 2350 

Муниципальный советник 2 класса 2256 

Муниципальный советник 3 класса 2199 

Ведущие должности муниципальной службы 

Советник муниципальной службы 1 класса 2162 

Советник муниципальной службы 2 класса 2068 

Советник муниципальной службы 3 класса 1983 

Старшие должности муниципальной службы 

Референт муниципальной службы 1 класса 1861 

Референт муниципальной службы 2 класса 1691 

Референт муниципальной службы 3 класса 1597 

Младшие должности муниципальной службы 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1316 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1034 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 846 

» 

 
 
 


